平成 24 年 6 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鈴 木 郷 史

（コード番号：4927 東証第一部）

問合せ先 取締役広報・IＲ担当  藤 井  彰

（ TEL.  0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7 ）

当社の子会社役員異動について

 ポーラ・オルビスグループは、子会社である株式会社ポーラファルマおよびその子会社の

株式会社科薬の役員人事について、同社取締役会にて下記の通り内定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

株式会社ポーラファルマ（平成 24 年 7 月 1 日付）

 新役職 氏 名 現役職

管掌

変更

常務取締役

経営企画・管理・

購買・信頼性保証担当

小宮 伸久
常務取締役

経営企画・管理担当

変更 取締役（非常勤） 荒木 徳博
取締役

購買・信頼性保証担当

退任
ポーラ化成工業㈱

静岡工場長
加藤 勝義

取締役

（非常勤）

 (株)ポーラファルマは、皮膚領域に特化した医療用医薬品会社です

株式会社科薬（平成 24 年 7 月 1日付）

 新役職 氏 名 現役職

就任 代表取締役社長 荒木 徳博
監査役 〔退任〕

(株)ポーラファルマ取締役〔兼任〕

就任 監査役（非常勤） 磯 敏明  (株)ポーラファルマ監査役〔兼任〕

退任
ポーラ化成工業㈱

静岡工場長
加藤 勝義

代表取締役社長〔退任〕

(株)ポーラファルマ取締役〔退任〕

  (株)科薬は医薬品製造会社で、(株)ポーラファルマの子会社です

以上

【参考資料】

株式会社科薬  代表取締役の異動（社長交代）について

株式会社科薬における代表取締役の異動を内定いたしましたので、お知らせします。尚、平成

24 年 6 月 28 日開催予定の臨時株主総会および取締役会での承認をもって就任が決定します。

１．異動の内容 （平成 24 年 7 月 1日付）

代表取締役社長 荒木
あ ら き

 徳
のり

博
ひろ

２．異動者の略歴

   １９５４（昭和２９）年７月２日 生まれ（満５７歳） 神奈川県出身

 ＜略歴＞

  １９７７年３月  名古屋工業大学 工学部卒業

   １９７７年７月  ポーラ化成工業㈱入社 研究所配属

  １９７９年７月   同社 品質研究所

  １９８４年１月   同社 製品研究二部 香料ユニット

  １９９１年１０月  同社 肌科学研究部

  １９９６年１０月 (株)ポーラ 商品企画部

  ２００２年１月  ポーラ化成工業㈱ 海外事業開発部

  ２００５年１月   同社 技術事業部長

  ２００７年１月   同社 事業企画部長

  ２００８年１月  (株)ポーラファルマ出向

３．会社概要

社  名：株式会社科薬

  事業内容：医薬品、医療補助商品、健康食品の製造、医薬品の輸出および輸入など

   資本金 ：４億８千万円

   所在地 ：埼玉県所沢市

   事業所 ：埼玉工場（ふじみ野市）、所沢工場（所沢市）

   従業員数：64 名（2011 年 12 月末時点）

４．7月１日付の新役員体制 （※は非常勤）

株式会社ポーラファルマ

 代表取締役社長   稲岡 靖規

 常務取締役     小宮 伸久

 取締役       西森 康友

           小林 中

           荒木 徳博 ※

 監査役       磯 敏明

           中野 博行 ※

株式会社科薬

 代表取締役社長   荒木 徳博

 取締役       野沢 暁

           木下 篤

           稲岡 靖規 ※

           小宮 伸久 ※

 監査役       磯 敏明  ※